
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARIFRUNDE RWE 

Nach über zehnstündigen Verhandlungen wurde 

am Montag, 4. März, ein Ergebnis erzielt, dem die 

Tarifkommissionen einstimmig zustimmen 

konnten: 

Die geforderte „überproportionale Erhöhung 

der Azubi-Vergütung“ konnte umgesetzt 

werden. Durch das Zusammenwirken von zwei 

Mechanismen zur Berechnung der Azubi-

Vergütung profitiert ihr gleich doppelt: 

In 2 Erhöhungsschritten werden die Tariflöhne 

steigen. Mit Wirkung zum 1.3.2024 steigen die 

Entgelte um 5,8 Prozent. Nach 10 Monaten greift 

die zweite Erhöhung um weitere 3 Prozent für 

noch einmal 10 Monate. Der Tarifvertrag hat 

damit eine Laufzeit von 20 Monaten bis zum 31. 

Oktober 2025.  

Die Azubivergütung wird über die Kopplung an 

die Referenzprozente der Eckvergütung B1 Basis 

im Manteltarifvertrag erhöht. Alle dort 

vereinbarten Prozentwerte steigen um 3 Prozent, 

was im Zusammenwirken mit der Tariferhöhung 

ein Plus für Azubis von durchschnittlich knapp 15 

Prozent bedeutet.  

 

 
 

Ab 01.02.2023 fällt die Startabsenkung generell 

weg. Das ist ein starkes Zeichen! 

Dies gilt sowohl für diejenigen, die derzeit in der 

Startabsenkung sind und für künftige 

Auszubildende die übernommen werden. 

Auch Neueinstellungen werden nicht mehr in der 

Startabsenkung eingestellt. 

 

Darüber hinaus erhaltet ihr diesen Sommer eine Einmalzahlung 

in Höhe von 500 Euro. 

Der entscheidende Erfolg konnte in Bezug auf die 

Mitgliedervorteilsregelung erreicht werden:  

ver.di-Mitglieder in der Ausbildung erhalten zukünftig zusätzlich 

50 Euro im Monat! 

 Ausgelernt steigt dieser Betrag dann auf 100 Euro monatlich. Wie der 

Nachweis der Mitgliedschaft gegenüber dem Arbeitgeber erfolgt, wird 

zeitnah erarbeitet und kommuniziert. 

 

MEHR KOHLE 

 

 

 Aktuell Ab 
1.3.24 

Differenz  

1.Jahr 1.081 € 1.254  173 € 

2.Jahr 1.152 € 1.328 € 176 € 

3.Jahr 1.256 € 1.439 € 183 €  

4.Jahr 1.360 € 1.549 € 189 €  

 

 

500 € EINMALZAHLUNG 

- wird im Sommer (genauer Zeitpunkt wird 

noch geklärt)  

 

20 MONATE LAUFZEIT  

01.03.2024 bis 31.10.2025  

V.i.s.d.P.: Dagmar Paasch, ver.di Landesbezirk NRW, Fachgruppe Energiewirtschaft, Karlstr. 123-127, 40210 Düsseldorf 
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